
UCHWAŁA NR III/8/10
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Dąbrowa - Dołęgi. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146)), w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dn. 14 lutego 2008 r. (Dz. U. Nr 38 poz. 
220 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ .1 Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Dąbrowa-Dołęgi, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ .2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Witold Moczydłowski



Załącznik do uchwały Nr III/8/10
Rady Miejskiej w Szepietowie

z dnia 29 grudnia 2010 r.

Plan odnowy miejscowości 
Dąbrowa – Dołęgi 

na lata 2010-2017

Szepietowo 2010

2



Spis Treści

I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja.

1. Położenie  miejscowości,  przynależność  administracyjna,  powierzchni  i 
liczba ludności.

2. Historia miejscowości
3. Struktura przestrzenna miejscowości

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.
1. Rolnictwo
2. Infrastruktura społeczna i techniczna
3. Środowisko kulturowe

III. Odnowa miejscowości – ocena mocnych i słabych stron miejscowości.

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości
2. Kierunki odnowy
3. Analiza SWOT

IV.  Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność  lokalną  w okresie  co najmniej  7  lat  od dnia 

przyjęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności  wynikającej 

z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych 

kosztów realizacji.

V.  Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla 

zaspokajania  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu 

kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy 

funkcjonalno-przestrzenne.

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu.

3



I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja.

1.  Położenie  miejscowości,  przynależność  administracyjna,  powierzchnia 
i liczba ludności.

Kraj - Polska
Województwo - Podlaskie
Powiat - Wysokomazowiecki
Gmina - Szepietowo
Miejscowość – Dąbrowa - Dołęgi

Położenie miejscowości w Gminie Szepietowo pokazuje poniższa mapa:

4



Powierzchnia  miejscowości  (obrębu  geodezyjnego  Dąbrowa  Dołęgi) 

wynosi 3,02 km2. Według danych na dzień 31.12.2009 r. miejscowość liczyła 

125  mieszkańców  i  jest  12  pod  względem  liczby  ludności  miejscowością 

w  gminie  Szepietowo.  Liczbę  ludności  na  tle  innych  miejscowości  gminy 

przedstawia poniższa tabela:

Liczba  ludności  w  gminie  Szepietowo,  z  podziałem  na  miejscowości 

w latach 2000 - 2009.

Nazwa wsi 2000 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
Dąbrowa – Bybytki 56 54 57 60 63 59 61 59
Dąbrowa – Dołęgi 120 119 125 126 126 126 127 125
Dąbrowa – Gogole 64 66 66 63 61 60 60 59
Dąbrowa – Kaski 77 75 73 73 74 81 82 82
Dąbrowa – Łazy 189 196 196 195 196 182 179 178
Dąbrowa – Moczydły 177 181 180 175 172 170 167 167
Dąbrowa – Tworki 34 37 37 37 36 35 35 34
Dąbrowa – Wilki 111 111 107 107 104 108 97 95
Dąbrowa – Zabłotne 84 83 78 78 76 83 90 89
Dąbrówka – Kościelna 353 348 344 353 356 368 374 377
Jabłoń – Kikolskie 54 53 57 58 55 57 59 56
Jabłoń – Samsony 76 80 83 75 75 75 77 73
Kamień – Rupie 74 72 68 66 64 61 63 62
Moczydły – Jakubowięta 85 85 85 81 80 73 69 67
Moczydły – 
Stanisławowięta

74 74 73 72 68 67 63 62

Nowe Gierałty 98 100 103 101 98 97 98 99
Nowe Szepietowo 
Podleśne

48 47 50 50 51 53 50 52

Nowe Warele 158 156 155 156 152 153 152 148
Nowe Zalesie 124 125 122 122 118 120 118 123
Plewki 65 68 68 71 67 66 66 67
Pułazie – Swierże 220 225 218 218 217 203 197 195
Pułazie – Wojdyły 16 16 16 17 17 17 17 17
Stary Kamień 124 125 122 119 119 116 117 114
Stawiereje - Michałowięta 51 51 50 49 50 49 49 48
Stawiereje - Podleśne 47 47 44 45 45 47 44 44
Szepietowo 2284 2268 2325 2321 2321 2345 2335 2334
Szepietowo – Janówka 117 120 114 118 120 122 126 124
Szepietowo – Podleśne 77 78 79 79 78 82 84 84
Szepietowo – Wawrzyńce 512 508 489 498 476 470 470 468
Szepietowo - Żaki 104 104 106 104 105 91 92 92
Szymbory – 
Andrzejowięta

97 93 95 92 94 92 92 94

Szymbory – Jakubowięta 50 49 48 50 48 44 45 47
Szymbory – Włodki 70 69 64 66 65 63 63 63
Średnica – Jakubowięta 86 86 74 71 69 63 65 64
Średnica – Maćkowięta 180 180 185 186 184 174 172 167

5



Średnica – Pawłowięta 155 155 152 151 149 151 147 145
Warele – Filipowicze 92 94 94 93 90 90 89 86
Włosty – Olszanka 114 112 108 107 108 111 115 113
Wojny – Izdebnik 82 80 79 79 85 86 83 82
Wojny – Krupy 51 46 45 47 45 45 44 43
Wojny – Piecki 102 102 99 95 100 98 98 97
Wojny – Pietrasze 126 119 124 120 118 116 117 112
Wojny – Pogorzel 217 214 207 205 205 205 203 197
Wojny – Szuby 
Włościańskie

282 287 287 280 274 279 278 270

Wojny – Szuby 
Szlacheckie

102 102 98 91 87 87 87 87

Wojny – Wawrzyńce 67 66 66 64 66 64 65 63
Wyliny – Ruś 232 233 231 226 228 229 218 214
Wyszonki - Posele 54 52 52 54 53 52 53 49

Źródło: dane UM w Szepietowie.

2. Historia miejscowości.

Pierwsze  wzmianki  na temat  miejscowości  pochodzą z  drugiej  połowy 

XVI w. (wzmianki o poborze z włók szlacheckich). 

W rejestrze poborowym  powiatu  brańskiego  z  1673  r.  zaznaczono,  że 

wieś Dołęgi zamieszkiwali  parafianie Dąbrowy Wielkiej, która była położona 

w ziemi Drohickiej. W tamtym czasie w miejscowości Dołęgi znajdowało się 

8  gospodarstw,  w  których  zamieszkiwało  20  dorosłych  osób.  Wszyscy 

mieszkańcy nosili nazwisko Dołęgowscy. Pojawiają się takie imiona jak Jakub, 

Stanisław, Mateusz, Grzegorz, Andrzej, Paweł, Jan i Maciej.

W roku 1827 miejscowość liczyła 28 domów, w których mieszkało 139 

osób. Źródła wspominają także o zamieszkujących w miejscowości Żydach.

W  „Pamiętnikach  Historycznych”  Józef  Włodek  wspomina,  że  po 

aresztowaniu  prof.  Kazimierza  Rogoyskiego  przez  NKWD  i  wysiedleniu 

z  Szepietowa  Podleśnego,  jego  żona  i  dzieci  (dwie  córki  i  syn)  znaleźli 

schronienie  u  życzliwych  ludzi  w  Dąbrowie  Dołęgach.  Niestety  działania 

sowieckiego  okupanta  wymierzone  przeciwko  rodziny  profesora,  zmusiły 

ukrywających się do ucieczki do niemieckiej strefy okupacyjnej.  

6



Mieszkańcy  wsi  Dołęgi  posiadali  także  własny  herb,  opisywany 

w herbarzach pod nazwą  Dołęga. Przedstawia on w polu błękitnym podkowę 

srebrną  barkiem  do  góry,  a  ocelami  skierowanymi  w  dół,  na  niej  krzyż 

kawalerski złoty. Ze środka podkowy wychodzi strzała srebrna żeleźcem w dół. 

W klejnocie nad hełmem w koronie skrzydło sępie czarne z lewej ku prawej 

srebrną przeszyte strzałą. Legenda herbowa głosi, że herb ten powstał podczas 

wojny przeciwko Prusom, którą prowadził Bolesław Krzywousty. Polski rycerz 

o nazwisku Dołęga herbu Pobóg w czasie jednej z bitew z zasadzki zastrzelił 

wodza  nieprzyjacielskiego,  wskutek  czego  Polacy  odnieśli  zwycięstwo. 

W nagrodę za to rycerz ów otrzymał strzałę do swojego herbu, a herb od tamtej 

pory nosił nazwę Dołęga. Herbem tym posługiwał się m. in. Karol Dołęgowski 

– w okresie międzywojennym właściciel majątku Dąbrowa Dołęgi.

3. Struktura przestrzenna miejscowości.

Miejscowość jest usytuowana wzdłuż drogi powiatowej nr 2079B Plewki 

–  Dąbrowa  Moczydły  –  Dąbrowa  Dołęgi  wzdłuż  osi  wschód  –  zachód. 

W miejscowości znajduje się 21 domów mieszkalnych. W zabudowie dominują 

budynki charakterystyczne dla indywidualnych gospodarstw rolnych – obory, 

stodoły, garaże na maszyny rolnicze, silosy zbożowe itp. Od strony północnej 

i  południowej  rozciągają  się  tereny  rolne  i  leśne,  należące  w większości  do 

okolicznych mieszkańców.

W  układzie  przestrzennym  miejscowości  nie  wyróżniamy  dominanty 

przestrzennej – obiektu charakterystycznego dla miejscowości i wyróżniającego 

się w strukturze miejscowości.

7



II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

1. Rolnictwo.

Główną działalnością mieszkańców miejscowości jest rolnictwo. Rejon wsi 

Dąbrowa - Dołęgi otaczają dobre, żyzne gleby, przeważnie IV klasy o dosyć 

zwięzłej  i  nieprzepuszczalnej  strukturze,  charakteryzujące  się  wysokim 

poziomem produkcji rolnej. Dąbrowa Dołęgi jest wsią specjalistyczną, już od 

czasów międzywojennych tutejsi rolnicy prowadzili działalność ukierunkowaną 

na  hodowlę  bydła  mlecznego  i  produkcję  mleka.  Pierwsze  urządzenia 

melioracyjne  powstały  w Dołęgach już przed II  Wojną  Światową za  sprawą 

wielkiego  przyjaciela  wsi,  prof.  Kazimierza  Rogoyskiego.  Początkowo 

produkcja mleka oparta była na hodowli krów rasy Polskiej Czerwonej, która 

w latach 80 – tych została wyparta przez rasę Polska Nizinna Czarno – Biała. 

Obecnie  hodowla  bydła  opiera  się  na  krowach  rasy  Polskiej  Holsztyno-

Fryzyjskiej.  Hodowcy z Dołąg aktywnie uczestniczyli  w wystawach zwierząt 

hodowlanych na poziomie lokalnym jak krajowym. 

W  początku  lat  70-tych  we  wsi  zapoczątkowano  pilotażowy  program 

modernizacji  budynków  inwentarskich,  polegający  na  wypłycaniu  obór 

i wprowadzaniu doju mechanicznego. Program ten w latach późniejszych został 

wprowadzony  na  terenie  całego  województwa.  Od  tamtego  czasu  Dąbrowa 

Dołęgi została zakwalifikowana jako wieś „wdrożeniowa”, tzn. wieś w której w 

pierwszej  kolejności wprowadzano najnowsze dostępne wówczas technologie. 

Na lata 70-te i 80-te ubiegłego wieku przypada czas największego rozwoju wsi 

pod  względem infrastruktury  i  technologii  rolnictwa.  Powstała  też  wówczas 

utwardzona droga  do miejscowości.  W „Polityce”  nr  22 z  dn.  31.05.1980 r. 

ukazał  się  obszerny  artykuł  pt.  „Specjaliści”,  opisujący  Dąbrowę  Dołęgi, 

wprowadzanie  wspomnianych  wyżej  nowoczesnych  technologii  rolniczych, 

zaangażowanie, pracowitość i przywiązanie do swej ziemi tutejszych rolników.

8



Mieszkańcy  od  dawna  znani  są  z  pracowitości,  zaradności  i  dobrych 

rezultatów  osiąganych  w  działalności  rolniczej.  Obecnie  cała  Gmina 

Szepietowo, w tym rejon wsi Dąbrowa - Dołęgi jest dużym dostawcą mleka do 

największej  w  Polsce  Spółdzielni  Mleczarskiej  „Mlekovita”  w  Wysokiem 

Mazowieckiem.  Bliskość  tego  przedsiębiorstwa  stanowi  ważny  czynnik  dla 

rozwoju  rolnictwa  na  tym  obszarze,  gdyż  zapewnia  zbyt  surowców 

wytworzonych  przez  rolników.  Dobra  organizacja  skupu  mleka  sprawia,  że 

wiele  gospodarstw  zaczyna  specjalizować  się  w  hodowli  bydła  mlecznego. 

Trend ten dotyczy także Dołąg, zwłaszcza że tutejsi rolnicy znacznie wcześniej 

zdobyli ogromne doświadczenia w hodowli bydła i produkcji mleka.

Widok na miejscowość. Na drugim planie widoczne zapasy paszy dla zwierząt  
gospodarskich .

9



2. Infrastruktura techniczna i społeczna.

Wszystkie  gospodarstwa  domowe  posiadają  podłączenie  do  sieci 

wodociągowej  oraz  elektrycznej.  Odbiór  ścieków  sanitarnych  oparty  jest 

o przydomowe zbiorniki (tzw. szamba). W 2011 r. przy większości domostw we 

wsi  w  miejsce  przestarzałych  i  niewydajnych  szamb  zostaną  wybudowane 

nowoczesne,  ekologiczne  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków.  Gospodarstwa 

domowe objęte są zorganizowanym systemem segregacji i wywózki odpadów 

stałych. 

Dąbrowa  -  Dołęgi  posiada  dobre  połączenie  komunikacyjne  z  innymi 

miejscowościami,  głównie  ze  względu  na  fakt  usytuowania  przy  drodze 

powiatowej nr 2079B. Dobre połączenie komunikacyjne sprawia, że mieszkańcy 

Dołąg mają łatwy i wygodny dojazd do oddalonego o ok. 5 km Szepietowa, 

będącego  ośrodkiem  administracyjnym  Gminy,  gdzie  znajduje  się  szereg 

instytucji obsługujących mieszkańców (Urząd Miejski, poczta, Gminny Ośrodek 

Kultury, bank, apteka, ośrodek zdrowia itp.).

3. Środowisko kulturowe.

W  miejscowości  dział  Koło  Gospodyń  Wiejskich.  Posiada  ona  długą, 

kilkudziesięcioletnią tradycję.  Członkinie koła zawsze aktywnie uczestniczyły 

w życiu społeczno – kulturalnym wsi. Oprócz tradycyjnej działalności tego typu 

kół, polegającej na spotkaniach poświęconych tradycyjnym zajęciom kobiet na 

wsi, takim jak przygotowywanie tradycyjnych lokalnych potraw, haftowania itp. 

tutejsze koło aktywnie włączało się w organizację licznych imprez i obchodów 

okolicznościowych, takich jak dożynki czy festyny ludowe.

10



Zabytki, cmentarze i miejsca pamięci narodowej.

W Dąbrowie Dołęgach znajdują się obiekty zabytkowe, do których 
zaliczyć możemy:
- krzyż przydrożny, metalowy na kamiennym cokole, datowany na 1894 r., 

Krzyż przydrożny.

- dom drewniany z lat 30-tych  XX w.

11



Zabytkowy dom.
III. Odnowa miejscowości – ocena mocnych i słabych stron miejscowości.

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości.

Opracowanie  planu  odnowy  miejscowości  to  wyzwanie,  przed  którym 

stanęły  wszystkie  aktywne  społeczności  lokalne  zaangażowane  w  działania 

rozwojowe podejmowane na terenie ich małych ojczyzn. 

Realizacja  zadań  w  ramach  Planu  Odnowy  Miejscowości  Dąbrowa  - 

Dołęgi  przyczyni  się  do  polepszenia  wizerunku  miejscowości,  podniesienia 

poziomu  życia  lokalnej  społeczności,  rozwoju  społeczno-kulturowego  oraz 

pobudzenia  aktywności  sportowo-rekreacyjnej.  Ma  służyć  głównie  integracji 

społeczności  lokalnej,  rozwojowi organizacji  społecznych,  jak i  zmniejszeniu 

problemów w sferze patologii społecznych.

Opracowanie a następnie wdrożenie planu odnowy wiąże się z określonymi 

korzyściami dla społeczności lokalnej, takimi jak:

- możliwość  korzystania  z  funduszy  strukturalnych  i  innych 

zewnętrznych źródeł finansowania działań rozwojowych, 

- zdynamizowanie  rozwoju  społeczno  –  gospodarczego miejscowości, 

dzięki  pojawiającym  się  nowym  możliwościom  podejmowania  działań 

rozwojowych,

- wzrost atrakcyjności życia społeczno – kulturalnego,

- wdrażanie pozytywnych zmian akceptowanych przez mieszkańców,

- wzrost wartości majątku komunalnego – nieruchomości,

- aktywizacja  społeczności  lokalnej  –  wzrost  tożsamości  z  miejscem 

zamieszkania  i  stopnia  integracji  mieszkańców  wokół  działania  na  rzecz 

własnego środowiska – miejscowości,

12



2. Kierunki odnowy.

Kierunki  odnowy  i  rozwoju  miejscowości  są  związane  z  rolnictwem 

i  otoczeniem rolnictwa.  Istotnym elementem  powinno  stać  się  wzmocnienie 

ekonomiczne  podmiotów rolnych jak  i  pozarolniczych.  Polepszanie  kondycji 

sektora rolnego powinno być powiązane z systemem dopłat bezpośrednich dla 

rolników pochodzących z funduszy Unii Europejskiej.

Poza  rolnictwem  główny  nacisk  w  kierunkowaniu  rozwoju  zostanie 

położony  na  działania  mające  na  celu  rozwój  społeczno  –  kulturalny 

miejscowości, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży. Należy skupić się na 

poprawie  jakości  życia  mieszkańców,  uwypukleniu  walorów krajobrazowych 

i historycznych miejscowości i okolic. Za istotny kierunek rozwoju należy też 

uznać działania związane z poprawą lokalnej infrastruktury.

3. Analiza SWOT.

Mocne strony Słabe strony
Korzystne położenie pod 

względem komunikacyjnym

Migracja młodych ludzi do miast i za 

granicę
Ciekawe obszary krajobrazowe Brak alternatywnych w stosunku do 

rolnictwa źródeł dochodów
Dobrze rozwinięta sieć 

energetyczna, telefoniczna, 

wodociągowa

Brak zaplecza agroturystycznego

Aktywna postawa mieszkańców Bezrobocie ( również w rolnictwie)
Silne poczucie lokalnej 

tożsamości

Brak bazy sportowej i turystycznej

Żyzne gleby i wysoka jakość 

produkcji rolnej

Część zabudowań posiada pokrycia 

dachowe eternitem ( azbest)
Dobry stan środowiska 

naturalnego

13



Zorganizowany system 

gospodarki odpadami
Szanse Zagrożenia
Dostęp do środków z funduszy 

strukturalnych

Zagrożenia dla środowiska naturalnego 

(zagospodarowanie organicznych 

produktów powstających przy hodowli 

bydła)
Działania władz lokalnych 

nakierunkowanie na rozwój 

miejscowości

Migracja ludzi młodych i wykształconych 

do miast i za granicę

Niestabilna sytuacja w rolnictwie

IV. Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność  lokalną  w okresie  co najmniej  7  lat  od dnia 

przyjęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności  wynikającej 

z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych 

kosztów realizacji.

1.  Nazwa  zadania:  zagospodarowanie  zbiornika  wodnego  dla  potrzeb 

rekreacji wraz z boiskiem i drogą dojazdową.

Główną inwestycją planowaną w ramach działań na rzecz odnowy miejscowości 

ma być rewitalizacja istniejącego zbiornika wodnego (stawu) oraz wybudowanie 

obok  stawu  boiska  sportowego  o  nawierzchni  trawiastej.  W  chwili  obecnej 

działka, na której planowane są w/w prace jest zaniedbana, natomiast staw jest 

zarośnięty, zamulony i  nie nadaje się do wykorzystania w celach sportowo - 

rekreacyjnych. Wieś nie posiada wyodrębnionej przestrzeni, na której mogłyby 

bawić się dzieci.

14



Staw w Dąbrowie  Dołęgach, stan obecny.

Cel  zadania:  celem  zadania  jest  wzrost  aktywności  społecznej  i  poprawa 

estetyki wsi Dąbrowa Dołęgi.

W  chwili  obecnej  wieś  nie  posiada  żadnego  obiektu  rekreacyjnego. 

Renowacja zbiornika wodnego i budowa boiska trawiastego będzie pierwszym 

punktem  zaczepienia  do  budowy  otwartego  centrum  kulturalno  – 

wypoczynkowego dla mieszkańców wsi i przybywających gości. Ponadto staw 

będzie mógł służyć jako zbiornik przeciwpożarowy.

Przeznaczenie:  zrewitalizowany zbiornik wodny i wybudowane boisko 

sportowe  będą  przeznaczone  do  prowadzenia  szeroko  pojętej  działalności 

społeczno – kulturalnej z pełnym dostępem do mieszkańców wsi.

Funkcjonowanie takiego miejsca będzie miało dla lokalnej społeczności 

ogromne  znaczenie,  którego  oddziaływanie  będzie  znacząco  wykraczać  poza 

formalnie wymagany okres 7 lat. Wokół tego obiektu planowane są rozliczne 

inwestycje,  takie  jak  plac  zabaw  dla  najmłodszych  dzieci,  wiata  służąca 

spotkaniom mieszkańców wsi itp.

15



Harmonogram realizacji: planuje się wykonanie prac związanych z realizacją 

zadania: I etap w 2011 r. , II etap w 2012 r.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

realizacji zadania to 467.668 zł. Planuje się uzyskanie dofinansowania z PROW 

na lata 2007 – 2013 w wysokości 288.988 zł.

2. Nazwa zadania: budowa placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców wsi 

oraz wiaty do integracji dorosłych mieszkańców wsi.

Drugą inwestycją planowaną w ramach działań na rzecz odnowy miejscowości 

ma być budowa placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców wsi oraz wiaty do 

integracji  dorosłych  mieszkańców  wsi  Dąbrowa  Dołęgi.  We  wsi  nie  ma 

wyodrębnionej  przestrzeni,  na  której  mogliby  się  spotykać  mieszkańcy  wsi, 

zarówno dzieci, jak i dorośli.

Cel  zadania:  celem zadania  jest  wzrost  aktywności  i  społecznej  i  poprawa 

estetyki wsi Dąbrowa Dołęgi.

W  chwili  obecnej  wieś  nie  posiada  żadnego  placu  zabaw  dla  dzieci  ani 

potencjalnego  miejsca  spotkań  dla  dorosłych  mieszkańców  wsi.  W  takim 

miejscu  możliwe  będzie  organizowanie  spotkań  i  festynów  wiejskich 

aktywizujących zarówno dzieci jak i dorosłych mieszkańców miejscowości.

Przeznaczenie: budowa placu zabaw dla najmłodszych oraz wiaty do integracji 

dorosłych  mieszkańców  wsi  będzie  służyć  do  prowadzenia  szeroko  pojętej 

działalności społeczno – kulturalnej z pełnym dostępem dla mieszkańców wsi. 

Miejsce  takie  stanie  się  dla  lokalnej  społeczności  ważnym  punktem  życia 

społecznego,  miejscem  codziennych  spotkań,  a  najmłodszym  umożliwi 

spędzanie wolnego czasu w dobrych i bezpiecznych warunkach.

Harmonogram realizacji: planuje się wykonanie prac związanych z realizacją 

zadania w 2013 r.

16



Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  przewidywany  koszt 

realizacji  zadania  to  50.000  zł.  Środki  będą  pochodziły  z  budżetu  gminy 

Szepietowo, oraz  w miarę możliwości ze źródeł zewnętrznych.

3. Nazwa zadania: budowa chodnika przy drodze prowadzącej przez wieś.

Kolejną inwestycją planowaną w ramach działań na rzecz odnowy miejscowości 

ma być budowa chodnika przy drodze prowadzącej przez wieś. Obecnie jedno 

z poboczy drogi prowadzącej przez wieś stanowi otwarty rów odwadniający.

Cel  zadania:  celem  zadania  jest  poprawa  estetyki  wsi  i  bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

W chwili obecnej przy głównej ulicy we wsi nie ma bezpiecznego chodnika. 

Rów  odwadniający  znacząco  wpłynął  na  szerokość  drogi  i  w  sytuacji  gdy 

wymijają się dwa pojazdy, dla pieszych nie ma już miejsca. Budowa chodnika 

o  długości  900  m.b.  na  przykrytym  rowie  odwadniającym  pozwoli  na 

zwiększenie  bezpieczeństwa  ruchu  pieszych  w  miejscowości  oraz  w  dużym 

stopniu poprawi estetykę wsi.

Przeznaczenie: budowa chodnika przy drodze prowadzącej przez wieś  będzie 

służyć  zwiększeniu  bezpieczeństwa  ruchu  pieszego  w  miejscowości  oraz 

w dużym stopniu poprawi estetykę wsi.

Harmonogram realizacji: planuje się wykonanie zadania w 2013-2014 roku.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

realizacji zadania to 80.000 zł.  Środki planuje się pozyskać z budżetu gminy 

Szepietowo oraz dofinansowania z Zarządu Dróg Powiatowych.

4. Nazwa zadania: przebudowa drogi gminnej Dąbrowa Dołęgi – Dąbrowa 

Zabłotne o długości 3,8 km.

Jedną  z  ważniejszych  inwestycji  z  punktu  widzenia  wsi  jest  remont 

i utwardzenie drogi gminnej ze wsi Dąbrowa Dołęgi do wsi Dąbrowa Zabłotne.

17



Cel  zadania:  celem  zadania  jest  poprawa  jakości  życia  mieszkańców 

i bezpieczeństwa mieszkańców w zakresie ruchu drogowego. 

W chwili obecnej droga ta posiada nawierzchnię żwirową. Nawierzchnia taka 

jest  podatna  na  niszczenie  pod  wpływem  warunków  atmosferycznych. 

Zaznaczyć należy, iż droga ta ma dla tutejszych mieszkańców duże znaczenie 

komunikacyjne, służy też  dla parafian parafii Dąbrowa Wielka.

Przeznaczenie: budowa chodnika przy drodze prowadzącej przez wieś  będzie 

służyć  zwiększeniu  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  w  miejscowości  oraz 

w dużym stopniu poprawi estetykę wsi i okolic.

Harmonogram realizacji: planuje się wykonanie zadania w 2014 roku.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

realizacji zadania to 1.500.000 zł. Środki planuje się pozyskać z budżetu gminy 

Szepietowo.

V.  Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla 

zaspokajania  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu 

kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy 

funkcjonalno-przestrzenne.

W Dąbrowie Dołęgach wyróżniamy obszar o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokajania potrzeb mieszkańców. Miejscem takim jest staw oraz tereny wokół 

niego.  Stanowi  ona  główny  punkt  życia  społecznego  wsi.  Stanowi  ona  dla 

mieszkańców miejsce codziennych spotkań, co stanowi bardzo ważny czynnik 

integrujący  lokalną  społeczność,  sprzyja  w  szczególności  nawiązywaniu 

trwałych kontaktów społecznych.  Miejsce  to  ma  w tym aspekcie  zasadnicze 

znaczenie, zwłaszcza zważywszy na fakt, iż w miejscowości brak jest innych 

miejsc mogących spełniać podobną funkcję, typu świetlicy wiejskiej czy szkoły. 

Jeszcze  w  niedalekiej  przeszłości  staw  pełnił  miejsce  wypoczynku 

rekreacji  zarówno  dla  mieszkańców  wsi,  jak  i  osób  przybyłych  z  innych 

18



miejscowości  gminy.  Wiele  osób  odwiedzało  miejscowość  ze  względu  na 

możliwość wędkowania w pobliskim zbiorniku wodnym. Z czasem staw i jego 

otoczenie uległo zaniedbaniu i aby znów należycie wykorzystać to miejsce dla 

celów rekreacyjno-sportowych, należy podjąć szereg działań zaproponowanych 

w niniejszym planie.

VI. Wdrażanie i monitorowanie planu.

Plan  Odnowy  Miejscowości  Dąbrowa  -  Dołęgi  został  opracowany 

w  oparciu  o  wiedzę  dostępną  w  momencie  opracowywania  dokumentu,  na 

podstawie informacji i oczekiwań wyrażanych przez mieszkańców. Społeczność 

miejscowości  na zaproszenie  władz samorządowych uczestniczyła  w pracach 

nad niniejszym planem. Jak wynika  z doświadczeń innych jednostek samorządu 

zazwyczaj  uczestnicy  prac  nad  planami  rozwoju  stają  się  w  swoich 

środowiskach  rzecznikami  proponowanych  w  tych  planach  rozwiązań. 

Elementem decydującym o początku  wdrażania  Planu  jest  wprowadzenie  go 

w życie uchwałą Rady Miejskiej  w Szepietowie. Wdrożenie Planu zaleca się 

Burmistrzowi  Szepietowa.  W  realizację  Planu  powinien  być  także  jak 

najmocniej zaangażowany sołtys wsi oraz mieszkańcy miejscowości.

Monitorowanie realizacji planu – czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg 

przez cały czas jego trwania polega na systematycznym zbieraniu, zestawianiu 

i  ocenie  informacji  rzeczowych i  finansowych,  dokonywaniu wizji  lokalnych 

i  sprawdzaniu  rzeczywistego  stanu  realizacji  zamierzonych  działań  oraz 

pośredniej  –  sprawozdawczej,  polegającej  na  analizowaniu  materiałów, 

wskaźników, statystyk.

19


	I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja.

